



2021年11月8日

各位

会社名 九州旅客鉄道株式会社
 代表者名 代表取締役社長執行役員 青柳 俊彦
 (コード番号: 9142 東証第一部、福証)
 問合せ先 広報部 TEL(092)474-2541

(訂正) 「2022年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の
 一部訂正について

2021年8月3日に公表いたしました「2022年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」
 の記載事項の一部に誤りがありましたので、下記の通り訂正いたします。

なお、訂正箇所につきましては、下線を付しております。

記

1. 訂正の理由

添付資料「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (1) 連結経営成績に関する定性的情報」
 及び説明資料「2. セグメントの状況」について記載に一部誤りがあったため、訂正を行うもの
 であります。

2. 訂正の内容

○添付資料2ページ

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

(訂正前)

(単位: 百万円)

セグメントの名称	営業収益			営業利益又は営業損失(△)			EBITDA(注2)		
	当第1四半期 連結累計期間	前期比 増減	前期比 増減率	当第1四半期 連結累計期間	前期比 増減	前期比 増減率	当第1四半期 連結累計期間	前期比 増減	前期比 増減率
運輸サービス	24,170	6,866	39.7%	△5,215	8,768	—	△3,136	8,235	—
建設	17,928	1,066	6.3%	183	△80	△30.5%	422	△81	△16.3%
不動産・ホテル	25,250	13,733	119.2%	4,034	4,387	—	7,505	4,869	184.7%
不動産賃貸業	13,920	3,718	36.5%	<u>4,008</u>	<u>2,348</u>	141.4%	<u>6,929</u>	<u>2,880</u>	71.2%
不動産販売業	9,687	9,205	—	1,510	1,714	—	1,513	1,715	—
ホテル業	1,642	809	97.2%	<u>△1,484</u>	<u>324</u>	—	<u>△937</u>	273	—
流通・外食	9,454	△10,164	△51.8%	△825	685	—	△543	553	—
その他	13,679	△638	△4.5%	578	443	327.1%	966	456	89.5%
合計	90,482	10,862	13.6%	△1,245	14,204	—	5,214	14,032	—
調整額(注1)	△18,384	△613	—	△88	164	—	△172	154	—

連結数値	72,097	10,249	16.6%	△1,333	14,369	—	5,041	14,186	—
------	--------	--------	-------	--------	--------	---	-------	--------	---

(注) 1 調整額は、セグメント間取引消去によるものです。

- 2 連結 EBITDA=営業利益+減価償却費（セグメント間取引消去後、転貸を目的としたリース資産に係る減価償却費除く）、セグメント別 EBITDA=各セグメント営業利益+各セグメント減価償却費（セグメント間取引消去前、転貸を目的としたリース資産に係る減価償却費除く）

(訂正後)

(単位：百万円)

セグメントの名称	営業収益			営業利益又は営業損失 (△)			EBITDA (注2)		
	当第1四半期 連結累計期間	前期比 増減	前期比 増減率	当第1四半期 連結累計期間	前期比 増減	前期比 増減率	当第1四半期 連結累計期間	前期比 増減	前期比 増減率
運輸サービス	24,170	6,866	39.7%	△5,215	8,768	—	△3,136	8,235	—
建設	17,928	1,066	6.3%	183	△80	△30.5%	422	△81	△16.3%
不動産・ホテル	25,250	13,733	119.2%	4,034	4,387	—	7,505	4,869	184.7%
不動産賃貸業	13,920	3,718	36.5%	<u>3,718</u>	<u>2,058</u>	<u>124.0%</u>	<u>6,639</u>	<u>2,590</u>	<u>64.0%</u>
不動産販売業	9,687	9,205	—	1,510	1,714	—	1,513	1,715	—
ホテル業	1,642	809	97.2%	<u>△1,194</u>	<u>614</u>	—	<u>△647</u>	<u>563</u>	—
流通・外食	9,454	△10,164	△51.8%	△825	685	—	△543	553	—
その他	13,679	△638	△4.5%	578	443	327.1%	966	456	89.5%
合計	90,482	10,862	13.6%	△1,245	14,204	—	5,214	14,032	—
調整額 (注1)	△18,384	△613	—	△88	164	—	△172	154	—
連結数値	72,097	10,249	16.6%	△1,333	14,369	—	5,041	14,186	—

(注) 1 調整額は、セグメント間取引消去によるものです。

- 2 連結 EBITDA=営業利益+減価償却費（セグメント間取引消去後、転貸を目的としたリース資産に係る減価償却費除く）、セグメント別 EBITDA=各セグメント営業利益+各セグメント減価償却費（セグメント間取引消去前、転貸を目的としたリース資産に係る減価償却費除く）

○説明資料 2 ページ

2. セグメントの状況

(訂正前)

2. セグメントの状況

(単位: 億円)

		第1四半期累計期間(4月～6月)			
		2020年度	2021年度	増減	前年同期比
運輸サービス	営業収益	173	241	68	139.7%
	営業利益	△139	△52	87	-
	E B I T D A	△113	△31	82	-
建設	営業収益	168	179	10	106.3%
	営業利益	2	1	△0	69.5%
	E B I T D A	5	4	△0	83.7%
不動産・ホテル	営業収益	115	252	137	219.2%
	営業利益	△3	40	43	-
	E B I T D A	26	75	48	284.7%
不動産賃貸業	営業収益	102	139	37	136.5%
	営業利益	16	40	23	241.4%
	E B I T D A	40	69	28	171.2%
不動産販売業	営業収益	4	96	92	-
	営業利益	△2	15	17	-
	E B I T D A	△2	15	17	-
ホテル業	営業収益	8	16	8	197.2%
	営業利益	△18	△14	3	-
	E B I T D A	△12	△9	2	-
流通・外食	営業収益	196	94	△101	48.2%
	営業利益	△15	△8	6	-
	E B I T D A	△10	△5	5	-
その他	営業収益	143	136	△6	95.5%
	営業利益	1	5	4	427.1%
	E B I T D A	5	9	4	189.5%

※ EBITDA = 営業利益 + 減価償却費。

(訂正後)

2. セグメントの状況

(単位: 億円)

		第1四半期累計期間(4月～6月)			
		2020年度	2021年度	増減	前年同期比
運輸サービス	営業収益	173	241	68	139.7%
	営業利益	△139	△52	87	-
	E B I T D A	△113	△31	82	-
建設	営業収益	168	179	10	106.3%
	営業利益	2	1	△0	69.5%
	E B I T D A	5	4	△0	83.7%
不動産・ホテル	営業収益	115	252	137	219.2%
	営業利益	△3	40	43	-
	E B I T D A	26	75	48	284.7%
不動産賃貸業	営業収益	102	139	37	136.5%
	営業利益	16	37	20	224.0%
	E B I T D A	40	66	25	164.0%
不動産販売業	営業収益	4	96	92	-
	営業利益	△2	15	17	-
	E B I T D A	△2	15	17	-
ホテル業	営業収益	8	16	8	197.2%
	営業利益	△18	△11	6	-
	E B I T D A	△12	△6	5	-
流通・外食	営業収益	196	94	△101	48.2%
	営業利益	△15	△8	6	-
	E B I T D A	△10	△5	5	-
その他	営業収益	143	136	△6	95.5%
	営業利益	1	5	4	427.1%
	E B I T D A	5	9	4	189.5%

※ EBITDA = 営業利益 + 減価償却費。